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ACUERDO REGIONAL PARITARIAS 2022/2023 CCT 130/75 

En la ciudad de Río Grande, a los 06 días del mes de julio de 2022, se reúnen los Señores EUSEBIO 

BARRIOS en su carácter de Secretario General del CENTRO EMPLEADOS DE COMERCIO DE RIO GRANDE 

(Se adjunta como JINEXO I Copia de la Certificación de Autoridades, emitida por D.N.A.S), por una 

parte y por la otra lo hace la Sra. MARILINA HENNINGER en su carácter de Vicepresidente y apoderada 

especial para este acto de la CAMARA DE COMERCIO INDUSTRIA Y PRODUCCIÓN DE RIO GRANDE (Se 

adjunta como JINEXO 11 copia certificada del mentado mandato), a los efectos de firmar el presente 

acuerdo Paritario en los términos de la ley de Negociaciones Colectivas 14250 (T.O.: Decreto P.E.N. N° 

1135/2004 B.O. 3/9/2004), sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones: 

PRIMERA: CUADRO FÁCTICO. Las respectivas Federaciones de Empleados y Empleadores (FAECyS y 

Cámaras Empresariales) han celebrado un acuerdo el día 21 de abril de 2022, el cual a su vez produce 

efectos locales en tanto activa la negociación salarial prevista en el Articulo Nº 6 del Acuerdo Regional 

correspondiente al Departamento Río Grande, Tierra del Fuego, suscripto el día 7 del mes de Noviembre 

de 2007, Expediente Nº 1.246.565/07 y homologado el 09/11/2007, por Resolución ST Nº 1368/07, 

quedando registrado con el Nº 1480/07, registro, convenios colectivos de trabajo, D.T.O. Coordinación 

D.N.R.T. Todo ello en razón que el mencionado Acuerdo Regional correspondiente al Departamento Río 

Grande se articula con el CCT 130/75. En tal sentido y siendo que oportunamente se convino que el 

complemento regional absorberá hasta su concurrencia aquellas sumas acordadas a nivel nacional salvo 

los importes convencionales de zona, resulta necesario consensuar a través del presente los efectos que 

se le asignan en el orden local al celebrado en el orden nacional.------------

SEGUNDA: PARTES ALCANZADAS: Ya reconocida antes de ahora como suficiente la personería para 

representar a los trabajadores (CEC) y los empleadores (CCIPRG), este acuerdo regirá y será obligatorio 

para todos los empleadores y trabajadores comprendidos en el Convenio Colectivo de Trabajo Nº 

130/75; en el ámbito geográfico definido en dicho acuerdo regional (Res. S.T Nº 1368/07), 

comprendiendo las localidades de Río Grande, Tolhuin, San Sebastián y sus áreas de influencia. --

TERCERA: RATIFICACIÓN EXPRESA. A fin de llevar mayor claridad a los sujetos alcanzados, ratifican, 

aceptan y aplican todos los elementos del convenio celebrado el día 21 de abril de 2022 entre las 

Federaciones de Empleados y Empleadores (obligatorios para las partes), y presentado ante el MTEySS, 

bajo el Expediente Nº EX -2022-38262666-APN-DNRYRT#MT, siendo homologado por Resol-2022-826-

APN-ST#MT. Las partes deciden durante toda la vigencia del presente convenio, no realizar absorción 

alguna de las pautas establecidas en el acuerdo nacional, que será de aplicación íntegra en este ámbito 

regional sin reservas.----------------------------

CUARTA: INCREMENTOS REGIONALES. En concordancia con el punto anterior y entendiendo las partes 

que resulta necesario, equitativo y viable a la economía regional, adicionar una asignación No 

Remunerativa por única vez y de naturaleza excepcional (no habitual ni regular como excepción del Art. 

6 Ley 24.241) a aquello pactado a nivel nacional, convienen lo siguiente: 

a) Los empleadores abonarán una asignación no remunerativa por única vez de pesos treinta mil ($ 

30.000) pagadero en seis cuotas iguales y consecutivas de pesos cinco mil ($5.000) cada una, con los 

haberes de julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2022. -------

b) Ha de tenerse presente la exigibilidad y el cumplimiento de los aportes especiales pactados en la 

paritaria nacional precedente sobre la asignación no remunerativa.-----------

e) A todos los efectos y para una mejor comprensión y aplicación del presente convenio se adjuntan las 

planillas identificadas como JINEXO 111, IV. v. VI. VII. VIII. IX. X y XI conteniendo las escalas 

salariales aplicables.-----------------------------
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QUINTA: VIGENCIA. Siendo las partes intervinientes.las legitimadas para este acto conforme la Ley de 

Negociaciones Colectivas y sin perjuicio de impulsar el trámite homologatorio de rigor; dadas las 

especiales circunstancias socioeconómicas y la eventual demora de la resolución pertinente por 

sobrecarga del organismo competente, solicita al sector empresario se considere su vigencia desde la 

firma del presente, con obligación de los empleadores de abonar las escalas que conforman los Anexos 

desde ahora. La parte empleadora entiende y acepta la petición en orden a la situación imperante, 

entendiendo que la responsabilidad social empresaria debe primar en estas circunstancias. De consuno 

entonces pactan que las escalas son de aplicación inmediata y podrán ser abonadas como a cuenta de 

la homologación para quienes así quieran asentarlo en sus sistemas y registraciones laborales. --

SEXTA: Se firr'c¡an tres ~~:piares con sus respectivos ANEXOS por ante el Minist~:te Trabajo, Empleo 

y Ser"\~dó,, a tra,é, de'" ageacia l=I rolldémdo '" homo'rló,. 

~ '~'rr,'" . & ... ... .. 
(\iv\:u. ~\\¡ 2.. r í°1 i'\ 1 /,} '1-c. 

¡/ ( { ~ Ce\' () 

/ 
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CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 30' 

ARTICULO 36' 

ARTICULO 23' 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

ANEXOm 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL 2022 
A/1,/BTTO DE APLICACIÓN DEPARTAMENTO RIO GRA.",'DE (INCLUYE SAN SEBASTI,tN l' TOLHUIN) 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario REMUNERACION 
Básico Complemento Presentismo Incremento Incremento BRUTA 

CCT 130/75 Regional 
Conformado 

Art.40 
del S°/4 Ac. Compl. Reg. 

SIN ANTIGÜEDAD 
Regional Acuerdo 2022 12/21 y 02/'22 

$ 87188.65 $43169.71 $130 358.36 $10 858.85 $ 5 231.32 $ 5 007.69 $151456.22 
$87 441.01 $43294.65 $130 735.66 $10 890.28 $ 5 246.46 $ 5 022.18 $151894.58 
$ 88 325.25 $43 732.47 $132057.72 $11000.41 $ 5 299.52 $ 5 072.96 $153 430.60 

$ 88135.92 $43 638.73 $131 774.65 $10 976.83 $ 5 288.16 $ 5 062.09 $153101.72 
$ 88 515.16 $ 43 826.50 $132341.66 $11 024.06 $ 5 310.91 $ 5 083.87 $153 760.50 
$ 88 894.10 $44014.12 $132 908.22 $11071.25 $ 5 333.65 $ 5105.64 $154418.76 
$ 90 031.28 $ 44577.17 $134 608.45 $11212.88 $ 5 401.88 $ 5170.95 $156394.16 
$ 90 978.63 $45 046.24 $136 024.87 $11330.87 $ 5 458.72 $ 5 225.36 $158 039.82 
$ 92368.44 $45 734.37 $138102.81 $11503.96 $5542.11 $ 5 305.19 $160454.07 

$ 88 451.66 $43 795.06 $132246.72 $ 11 016.15 $ 5 307.10 $ 5 080.23 $153 650.21 
$ 88 894.07 $44014.12 $132 908.19 $ 11 071.25 $ 5 333.64 $ 5105.63 $154418.72 
$ 89 462.64 $44295.62 $133 758.26 $11142.06 $ 5 367.76 $ 5138.29 $155 406.38 

$ 88 451.66 $43 795.06 $132246.72 $ 11 016.15 $ 5 307.10 $ 5 080.23 $153 650.21 
$ 89 083.39 $44107.84 $133191.23 $11094.83 $ 5 345.00 $ 5116.51 $154 747.58 
$ 91168.17 $45140.08 $136308.25 $11354.48 $ 5 470.09 $ 5 236.25 $158 369.07 

$ 89 210.05 $44170.56 $133 380.61 $ 11110.60 $ 5 352.60 $ 5 123.79 $154 967.60 
$ 90347.00 $44 733.50 $135 080.50 $11252.21 $ 5 420.82 $ 5 189.09 $156 942.61 

$ 88 451.66 $43 795.06 $132246.72 $ 11 016.15 $ 5 307.10 $ 5 080.23 $153 650.21 
$ 90 347.23 $ 44 733.62 $135 080.85 $11252.23 $ 5 420.83 $ 5189.10 $156 943.01 
$ 90 978.63 $45 046.24 $136024.87 $11330.87 $ 5 458.72 $ 5 225.36 $158 039.82 
$ 92 368.44 $ 45 734.37 $138102.81 $11503.96 $ 5 542.11 $ 5 305.19 $160454.07 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 
ADICIONAL CAJEROS ''B" $ 68 697.35 
FALTANTEDECAJACAJERO/A "B" ART.18'AC.22/06/2011XMES $4 905.64 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25p/km 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92p/km 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 p/km 
POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3 460.30 

!A LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 

ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). 

¡J 

V ! 

( 
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ANEXO IV 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JWAYO 2022 
AMBITO DE APUCACJÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE ([NCWYE SAN SEBASTIANl" TOUWIN) 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo Incremento Incremento BRUTA 
CCT 130/75 Regional 

Conformado 
Art.40 

de! 12% Ac. Compl. Reg. 
SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Acuerdo 2022 12/21 y 02!22 

MAESTRANZA A $ 87188.65 $ 43 169.71 $130358.36 $10 858.85 $10462.64 $10 015.37 $161695.22 
MAESTRANZA B $ 87 441.01 $43 294.65 $130 735.66 $10 890.28 $10492.92 $10 044.37 $162163.23 
MAESTRANZA C $ 88 325.25 $ 43 732.47 $132 057.72 $11000.41 $10 599.03 $10145.93 $163 803.09 

ADMINISTRATIVO A $ 88 135.92 $ 43 638.73 $131 774.65 $10 976.83 $10 576.31 $10124.18 $163 451.97 
ADMINISTRATIVO B $ 88 515.16 $ 43 826.50 $132341.66 $11024.06 $ 10 621.82 $10 167.75 $164155.29 
ADMINISTRATIVO C $ 88 894.10 $44 014.12 $132 908.22 $11 071.25 $10 667.29 $10 211.28 $164 858.05 
ADMINISTRATIVO D $ 90 031.28 $44 577.17 $134 608.45 $11212.88 $10 803.75 $10 341.91 $166 967.00 
ADMINISTRATIVO E $ 90 978.63 $45 046.24 $136024.87 $11330.87 $10 917.44 $10450.72 $168 723.90 
ADMINISTRATIVO F $ 92 368.44 $45 734.37 $138102.81 $11503.96 $11084.21 $10 610.38 $171301.37 

CAJEROS A $ 88 451.66 $ 43 795.06 $132246.72 $ 11 016.15 $ 10 614.20 $10160.45 $164037.52 
CAJEROS B $ 88 894.07 $ 44 014.12 $132 908.19 $ 11 071.25 $10 667.29 $10 211.27 $164 857.99 
CAJEROS C $ 89462.64 $44 295.62 $133 758.26 $11142.06 $10 735.52 $10 276.59 $165 912.43 

AUXILIAR A $ 88 451.66 $43 795.06 $132246.72 $ 11 016.15 $10 614.20 $ 10 160.45 $164 037.52 
AUXILIAR B $ 89 083.39 $44107.84 $133191.23 $11094.83 $10 690.01 $10 233.03 $165209.09 
AUXILIAR C $ 91168.17 $45140.08 $136308.25 $11354.48 $10 940.18 $10472.51 $169 075.41 

AUXILIAR ESP. A $ 89 210.05 $44170.56 $133 380.61 $11110.60 $10 705.21 $10 247.57 $165 443.99 
AUXILIAR ESP. B $ 90 347.00 $44 733.50 $135 080.50 $11252.21 $10 841.64 $10 378.17 $167 552.52 

VENDEDOR A $ 88 451.66 $43 795.06 $132246.72 $ 11 016.15 $10 614.20 $10160.45 $164 037.52 
VENDEDOR B $ 90 347.23 $ 44 733.62 $135 080.85 $11252.23 $10 841.67 $10 378.19 $167 552.94 
VENDEDOR C $ 90 978.63 $45 046.24 $136 024.87 $11330.87 $10 917.44 $10450.72 $168 723.90 
VENDEDOR D $ 92 368.44 $45 734.37 $138102.81 $11503.96 $11084.21 $10 610.38 $171301.37 

ARTICULO 30' 
ADICIONAL CAJEROS "A"Y "C" $17 444.88 
ADICIONAL CAJEROS ''B" $ 68 697.35 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B"' ART. 182 AC. 22/06/2011 XMES $ 4 905.64 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25p/km 

ARTICULO 36' 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92p/km 

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,390/km 

ARTICULO 23' POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3 460.30 

SE ADICIONARA !A LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 402 DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). 

::;:os 
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.!U\IEXOV 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JUNIO 2022 
AJ,,fBJTO DE APlJCA.CJÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE {JNCLVYE &IN SEBAS11AN Y TOLHULV) 

REMUNERATNO NOREMUN. 
Salario 

REMUNERACION 
CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo Incremento BRUTA 

CCT 130/75 Regional Confonnado 
Art.40 

del 18% 
SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Acuerdo 2022 

MAESTRANZA A $ 87188.65 $ 53185.08 $140373.73 $11 693.13 $15 693.96 $167760.81 

MAESTRANZA B $ 87 441.01 $ 53339.02 $140 780.03 $11 726.98 $15 739.38 $168 246.38 

MAESTRANZA C $ 88 325.25 $ 53 878.40 $142203.65 $11 845.56 $15 898.54 $169 947.75 

ADMINISTRATIVO A $ 88135.92 $ 53 762.91 $141898.83 $11820.17 $15 864.47 $169 583.47 

ADMINISTRATIVO B $ 88 515.16 $ 53 994.25 $142509.41 $ 11 871.03 $15 932.73 $170 313.17 

ADMINISTRATIVO C $ 88 894.10 $ 54225.40 $143119.50 $11921.85 $16 000.94 $171042.29 
ADMINISTRATIVO D $ 90 031.28 $ 54 919.08 $144 950.36 $12 074.37 $16 205.63 $173 230.36 
ADMINISTRATIVO E $ 90 978.63 $ 55496.96 $146475.59 $12201.42 $16 376.15 $175 053.16 

ADMINISTRATIVO F $ 92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12 387.81 $16 626.32 $177727.32 

CAJEROS A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $15 921.30 $170190.99 

CAJEROS B $88894.07 $ 54225.38 $143119.45 $ 11 921.85 $16 000.93 $171042.24 

CAJEROS C $89462.64 $ 54 572.21 $144034.85 $11998.10 $16103.28 $172136.23 

AUXILIAR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 15 921.30 $170190.99 

AUXILIAR B $ 89 083.39 $ 54340.87 $143 424.26 $11947.24 $16 035.01 $171406.51 
AUXILIAR C $ 91168.17 $ 55 61258 $146 780.75 $12226.84 $16 410.27 $175 417.86 

AUXILIAR ESP. A $89 210.05 $ 54 418.13 $143 628.18 $11964.23 $16 057.81 $171650.22 

AUXILIAR ESP. B $ 90 347.00 $ 55 111.67 $145 458.67 $ 12116.71 $16 262.46 $173 837.84 

VENDEDOR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11 862.52 $15 921.30 $170190.99 

VENDEDOR B $ 90 347.23 $ 55 111.81 $145459.04 $12116.74 $16262.50 $173 838.28 
VENDEDOR C $ 90 978.63 $ 55 496.96 $146475.59 $12201.42 $16 376.15 $175 053.16 

VENDEDOR D $92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12 387.81 $16 626.32 $177727.32 

ARTICULO 30' 
ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 

ADICIONAL CAJEROS "B" $ 68 697.35 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18' AC. 22/06/2011 X MES $ 4 905.64 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEA $ 7,25 p/km 

ARTICUW 36' 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92p/km 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,9lp/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 p/km 

ARTICULO 23' POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3 460.30 

SE ADICIONARA IA LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). 
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ANEXO VI 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JULIO 2022 
AMJJITO DEAPLIC4CIÓN DEPARTAJoleNTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEIMST'IAN Y TOLHUl/1,) 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo Incremento Adicional BRUTA 
CCT 130/75 Regional Conformado Art.40 

del 18% Ac. Reg. 06-22 
SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Acuerdo 2022 Cuota 1 ° de 6" 

MAESTRANZA A $ 87188.65 $ 53185.08 $140 373.73 $11693.13 $15 693.96 $5 000.00 $172 760.81 

MAESTRANZA B $ 87 441.01 $ 53 339.02 $140 780.03 $11726.98 $15 739.38 $ 5 000.00 $173 246.38 
MAESTRANZA C $ 88 325.25 $ 53 878.40 $142 203.65 $11845.56 $ 15 898.54 $ 5 000.00 $174 947.75 

ADMINISTRATIVO A $ 88135.92 $ 53 762.91 $141898.83 $11820.17 $15 864.47 $5 000.00 $174583.47 
ADMINISTRATIVO B $ 88 515.16 $ 53 994.25 $142 509.41 $ 11871.03 $15 932.73 $ 5 000.00 $175 313.17 
ADMINISTRATIVO C $ 88 894.10 $54225.40 $143119.50 $11 921.85 $16 000.94 $5 000.00 $176 042.29 
ADMINISTRATIVO D $ 90 031.28 $ 54919.08 $144 950.36 $12 074.37 $16 205.63 $ 5 000.00 $178230.36 
ADMINISTRATIVO E $ 90 978.63 $ 55496.96 $146 475.59 $12 201.42 $ 16 376.15 $ 5 000.00 $180 053.16 
ADMINISTRATIVO F $ 92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $ 12 387.81 $ 16 626.32 $ 5 000.00 $182 727.32 

CAJEROS A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 15 921.30 $ 5 000.00 $175190.99 
CAJEROS B $ 88 894.07 $ 54225.38 $143119.45 $11 921.85 $16 000.93 $ 5 000.00 $176 042.24 
CAJEROS C $ 89 462.64 $ 54572.21 $144 034.85 $ 11 998.10 $16103.28 $ 5 000.00 $177136.23 

AUXILIAR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142 407.17 $ 11862.52 $ 15 921.30 $ 5 000.00 $175190.99 
AUXILIAR B $ 89 083.39 $54340.87 $143 424.26 $11947.24 $ 16 035.01 $ 5 000.00 $176 406.51 

AUXILIAR C $ 91168.17 $ 55 612.58 $146 780.75 $12226.84 $16 410.27 $ 5 000.00 $180417.86 

AUXILIAR ESP. A $ 89 210.05 $ 54418.13 $143 628.18 $ 11 964.23 $16 057.81 $ 5 000.00 $176 650.22 
AUXILIAR ESP. B $ 90 347.00 $ 55111.67 $145 458.67 $ 12116.71 $16 262.46 $ 5 000.00 $178 837.84 

VENDEDOR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $ 11862.52 $ 15 921.30 $ 5 000.00 $175190.99 
VENDEDOR B $ 90 347.23 $ 55111.81 $145459.04 $12116.74 $16 262.50 $ 5 000.00 $178 838.28 
VENDEDOR C $ 90 978.63 $ 55 496.96 $146 475.59 $ 12 201.42 $16 376.15 $ 5 000.00 $180 053.16 
VENDEDOR D $ 92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $ 12 387.81 $16 626.32 $ 5 000.00 $182 727.32 

ARTICULO 302 
ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 
ADICIONAL CAJEROS "B" $ 68 697.35 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18' AC. 22/06/2011 X MES $4 905.64 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km 

ARTICULO 36' 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92 p/km 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 p/km 

ARTICULO 232 POR ARMADO DE VIDRIERAS $3460.30 

SE ADICIONARA !A LOS ARTS. 232 Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40º DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). , 
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CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 
CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 30' 

ARTICULO 36' 

ARTICULO 23' 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

ANEXO VII 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO AGOSTO 2022 
AMElTO DE APLICACIÓN DEPART.4MEJ\ITO RIO GRANDE (INCLUYE SANSEBASTIAN YTOLJlllIN; 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario 
REMUNERACION 

Básico Complemento Presentismo Incremento Adicional BRUTA 
CCT 130/75 Regional 

Conformado 
Art.40 

del28% Ac. Reg. 06-22 
SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Acuerdo 2022 Cuota 2° de 6" 

$ 87188.65 $ 53185.08 $140373.73 $ 11 693.13 $ 24 412.82 $ 5 000.00 $181479.68 
$87 441.01 $ 53 339.02 $140 780.03 $11726.98 $ 24483.48 $ 5 000.00 $181990.49 
$ 88 325.25 $ 53 878.40 $142203.65 $11845.56 $ 24 731.07 $ 5 000.00 $183 780.29 

$ 88135.92 $ 53 762.91 $141898.83 $ 11820.17 $ 24 678.06 $ 5 000.00 $183397.06 
$ 88 515.16 $ 53 994.25 $142509.41 $11871.03 $ 24 784.24 $ 5 000.00 $184164.69 
$ 88 894.10 $54225.40 $143119.50 $11921.85 $ 24 890.35 $ 5 000.00 $184 931.70 
$ 90 031.28 $ 54 919.08 $144950.36 $12 074.37 $ 25208.76 $ 5 000.00 $187233.48 
$ 90 978.63 $ 55 496.96 $146475.59 $12 201.42 $25474.02 $ 5 000.00 $189151.03 
$ 92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12387.81 $ 25 863.16 $ 5 000.00 $191964.16 

$ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 24766.47 $ 5 000.00 $184036.16 
$ 88 894.07 $ 54 225.38 $143119.45 $11921.85 $ 24 890.34 $ 5 000.00 $184 931.64 
$ 89462.64 $ 54 572.21 $144034.85 $11998.10 $ 25 049.54 $ 5 000.00 $186 082.49 

$ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 24 766.47 $ 5 000.00 $184 036.16 
$ 89 083.39 $ 54 340.87 $143 424.26 $11947.24 $ 24 943.35 $ 5 000.00 $185 314.85 
$ 91168.17 $ 55 612.58 $146 780.75 $12226.84 $ 25 527.09 $5 000.00 $189 534.68 

$ 89 210.05 $ 54418.13 $143 628.18 $11964.23 $ 24 978.82 $ 5 000.00 $185 571.23 
$ 90 347.00 $ 55111.67 $145 458.67 $12 116.71 $ 25 297.16 $ 5 000.00 $187872.54 

$ 88451.66 $ 53 955.51 $142 407.17 $11862.52 $ 24 766.47 $ 5 000.00 $184 036.16 
$ 90 347.23 $ 55111.81 $145 459.04 $ 12 116.74 $ 25 297.22 $ 5 000.00 $187 873.00 
$ 90 978.63 $ 55496.96 $146 475.59 $12201.42 $ 25 474.02 $ 5 000.00 $189151.03 
$92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12387.81 $ 25 863.16 $ 5 000.00 $191964.16 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 

ADICIONALCAJEROS "B" $ 68 697.35 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART.18' AC. 22/06/2011 XMES $ 4 905.64 

ADJC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92 p/km 

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91p/km 

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39p/km 

POR ARMADO DE VIDRIERAS $3 460.30 

!A LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). 

\ I 

/ 
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11.NEXOVIH 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO SEPTIEMBRE Y OCTUBRE 2022 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 30' 

ARTICULO 36' 

ARTICULO 23' 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

AMlJ!TO DE APLICACIÓN DEPARTAMENTO RIO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN1' TOLHUIN'J 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario 
REMUNERACION 

Básico Complemento Presentismo Incremento Adiciona! BRUTA 
CCT 130/75 Regional Conformado 

Art.40 
de! 38% Ac. Reg. 06-22 

SIN ANTIGÜEDAD 
Regional Acuerdo 2022 Cuota 3"y4° de 6" 

$ 87188.65 $ 53185.08 $140373.73 $11693.13 $ 33131.69 $ 5 000.00 $190198.54 
$ 87 441.01 $ 53 339.02 $140 780.03 $11726.98 $ 33227.58 $ 5 000.00 $190 734.59 
$ 88 325.25 $ 53 878.40 $142203.65 $11845.56 $ 33 563.59 $ 5 000.00 $192 612.80 

$ 88135.92 $ 53 762.91 $141898.83 $11820.17 $ 33 491.65 $ 5 000.00 $192 210.65 
$ 88 515.16 $ 53 994.25 $142509.41 $11871.03 $ 33 635.76 $ 5 000.00 $193 016.20 
$ 88 894.10 $54225.40 $143119.50 $ 11921.85 $ 33 779.76 $ 5 000.00 $193 821.11 
$ 90 031.28 $ 54919.08 $144 950.36 $12 074.37 $ 34 211.89 $ 5 000.00 $196236.61 
$ 90 978.63 $ 55 496.96 $146 475.59 $12 201.42 $ 34 571.88 $ 5 000.00 $198248.89 
$ 92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12387.81 $ 35100.01 $ 5 000.00 $ 201201.00 

$ 88 451.66 $ 53 955.51 $142 407.17 $11862.52 $ 33 611.63 $ 5 000.00 $192 881.32 
$ 88 894.07 $ 54225.38 $143119.45 $11 921.85 $ 33 779.75 $ 5 000.00 $193 821.05 
$ 89 462.64 $ 54572.21 $144 034.85 $11998.10 $ 33 995.80 $ 5 000.00 $195 028.76 

$ 88451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 33 611.63 $ 5 000.00 $192 881.32 
$ 89 083.39 $ 54340.87 $143 424.26 $11947.24 $ 33 851.69 $ 5 000.00 $194 223.19 
$ 91 168.17 $ 55 612.58 $146 780.75 $12226.84 $ 34643.91 $ 5 000.00 $198 651.51 

$ 89 210.05 $ 54418.13 $143 628.18 $11964.23 $ 33 899.82 $ 5 000.00 $194492.23 
$ 90 347.00 $ 55111.67 $145 458.67 $12116.71 $ 34 331.86 $ 5 000.00 $196 907.24 

$ 88451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 33 611.63 $ 5 000.00 $192 881.32 
$ 90 347.23 $ 55111.81 $145 459.04 $12116.74 $ 34331.95 $ 5 000.00 $196 907.73 
$ 90 978.63 $ 55496.96 $146475.59 $12201.42 $ 34 571.88 $ 5 000.00 $198 248.89 
$ 92368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12 387.81 $35100.01 $ 5 000.00 $ 201201.00 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 
ADICIONAL CAJEROS ''B" $ 68 697.35 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 182 AC. 22/06/2011 X MES $4 905.64 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25p/km 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92p/km 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 u/km 
POR ARMADO DE VIDRIERAS $3460.30 

IA LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). 
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ANEXO IX 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 30' 

ARTICULO 36' 

ARTICULO 23' 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

/4'JBITO DE APLICACIÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE (INCLUYE SAN SEB.ASTIAN l" TOLHUINJ 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario 
REMUNERACION 

Básico Complemento Presentismo Incremento Adicional BRUTA 
CCT 130/75 Regional Conformado 

Art.40 
de! 49% Ac. Reg. 06-22 

SIN ANTIGÜEDAD 
Regional Acuerdo 2022 Cuota 5"y6" de 6" 

$ 87188.65 $ 53185.08 $140373.73 $11693.13 $42722.44 $ 5 000.00 $199 789.30 

$ 87 441.01 $ 53 339.02 $140 780.03 $11726.98 $42846.09 $ 5 000.00 $200 353.10 

$ 88 325.25 $ 53 878.40 $142203.65 $11845.56 $ 43 279.37 $ 5 000.00 $202 328.59 

$ 88135.92 $ 53 762.91 $141898.83 $11820.17 $ 43186.60 $ 5 000.00 $ 201905.60 

$ 88 515.16 $ 53 994.25 $142509.41 $11871.03 $ 43 372.43 $ 5 000.00 $202 752.87 

$ 88 894.10 $ 54225.40 $143119.50 $11921.85 $43 558.11 $ 5 000.00 $203 599.46 

$ 90 031.28 $ 54919.08 $144950.36 $12 074.37 $44115.33 $ 5 000.00 $ 206140.05 

$ 90 978.63 $ 55 496.96 $146475.59 $12 201.42 $ 44 579.53 $ 5 000.00 $208 256.54 

$ 92 368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $ 12 387.81 $45 260.53 $ 5 000.00 $211361.52 

$ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 43 341.32 $ 5 000.00 $ 202 611.01 

$ 88 894.07 $ 54225.38 $143119.45 $11 921.85 $43 558.10 $ 5 000.00 $203 599.41 

$ 89 462.64 $ 54 572.21 $144034.85 $11998.10 $43 836.69 $ 5 000.00 $204 869.65 

$ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $ 11862.52 $43341.32 $ 5 000.00 $202 611.01 

$ 89 083.39 $ 54340.87 $143 424.26 $11947.24 $43 650.86 $ 5 000.00 $204 022.36 

$ 91168.17 $ 55 612.58 $146 780.75 $12 226.84 $ 44672.40 $ 5 000.00 $208 679.99 

$ 89 210.05 $ 54418.13 $143 628.18 $11964.23 $ 43 712.93 $ 5 000.00 $204 305.34 

$ 90 347.00 $ 55 111.67 $145 458.67 $12 116.71 $ 44 270.03 $ 5 000.00 $206 845.41 

$ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $43 341.32 $ 5 000.00 $202 611.01 

$ 90 347.23 $ 55 111.81 $145459.04 $12116.74 $ 44 270.14 $ 5 000.00 $206 845.92 

$ 90 978.63 $ 55 496.96 $146475.59 $12201.42 $44579.53 $5000.00 $208 256.54 

$ 92 368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12 387.81 $ 45 260.53 $ 5 000.00 $211361.52 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 
ADICIONAL CAJEROS "B" $ 68 697.35 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18' AC. 22/06/2011 X MES $ 4 905.64 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,25 p/km 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,92p/km 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 p/km 

POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 3 460.30 

!A LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). Í 
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lUIIEXOX 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ENERO A MARZO 2023 
AMBDO DEAPlJC,!CIÓN DEPARTAMeNTQ JUO (fR,t.VDE (fNCUJYE SAN SEBASTJ,1NY TOUIUIN} 

REMUNERATIVO NO REMUN. 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGOR.IAS Básico Complemento Presentismo Incremento BRUTA 
CCT 130/75 Regional 

Conformado 
Art.40 

del 59,5% 
SIN ANTIGÜEDAD 

Regional Acuerdo 2022 

MAESTRANZA A $ 87188.65 $ 53185.08 $140373.73 $11 693.13 $ 51 877.24 $203 944.09 

MAESTRANZA B $ 87 441.01 $ 53 339.02 $140 780.03 $11726.98 $ 52027.40 $204 534.40 

MAESTRANZA C $ 88 325.25 $ 53 878.40 $142203.65 $ 11845.56 $ 52 553.52 $ 206 602.74 

ADMINISTRATIVO A $ 88135.92 $ 53 762.91 $141898.83 $11820.17 $ 52440.88 $206159.89 

ADMINISTRATIVO B $ 88 515.16 $ 53 994.25 $142509.41 $11871.03 $ 52 666.52 $207046.96 

ADMINISTRATIVO C $ 88 894.10 $ 54225.40 $143119.50 $11 921.85 $ 52 891.99 $207933.34 

ADMINISTRATIVO D $90 031.28 $ 54 919.08 $144950.36 $12 074.37 $ 53 568.61 $210 593.34 
ADMINISTRATIVO E $ 90 978.63 $ 55 496.96 $146475.59 $12 201.42 $ 54132.29 $212809.31 
ADMINISTRATIVO F $ 92368.44 $ 56344.75 $148 713.19 $12 387.81 $ 54959.22 $216 060.22 

CAJEROS A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 52628.74 $ 206 898.43 

CAJEROS B $ 88 894.07 $ 54225.38 $143119.45 $11 921.85 $ 52 891.97 $207933.27 

CAJEROS C $ 89462.64 $ 54 572.21 $144034.85 $11 998.10 $ 53230.27 $209 263.22 

AUXILIAR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 52628.74 $ 206 898.43 

AUXILIAR B $ 89 083.39 $ 54340.87 $143424.26 $11947.24 $ 53004.62 $208 376.12 

AUXILIAR C $ 91168.17 $ 55 612.58 $146 780.75 $12226.84 $ 54245.06 $213 252.65 

AUXILIAR ESP. A $ 89 210.05 $ 54418.13 $143 628.18 $11964.23 $ 53 079.98 $208 672.39 
AUXILIAR ESP. B $ 90 347.00 $ 55111.67 $145458.67 $12116.71 $ 53 756.46 $ 211331.83 

VENDEDOR A $ 88 451.66 $ 53 955.51 $142407.17 $11862.52 $ 52 628.74 $206 898.43 
VENDEDOR B $ 90 347.23 $ 55 111.81 $145459.04 $12116.74 $ 53 756.60 $ 211332.38 

VENDEDOR C $ 90978.63 $ 55496.96 $146475.59 $12 201.42 $54132.29 $ 212 809.31 

VENDEDOR D $ 92 368.44 $ 56 344.75 $148 713.19 $12 387.81 $54959.22 $216 060.22 

ARTICULO 30' 
ADIOONAL CAJEROS "A" Y "C" $17 444.88 
ADIOONAL CAJEROS ''B" $ 68 697.35 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A '"B" ART. 18' AC. 22/06/2011 XMES $4 905.64 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $7,25p/km 
ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $8,92p/km 

ARTICULO 36' 
ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 8,91 p/km 
ADIOONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $10,39 p/km 

ARTICULO 23' POR ARMADO DE VIDRIERAS $3460.30 

SE ADIOONARA !A LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
ANTIGÜEDAD O ACUMULATIVO). 
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ANEXO XI 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL 2023 
AMJJrtO DE APJJCAC!ÓN DEPARTAMENTO RJO GR,1;•,7JE (INCLllYE SAN SEBASTJAN Y TOLHOTN') 

REMUNERATIVO 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGORIAS B8sico Complemento Presentismo BRUTA 
CCT 130/75 Regional Conformado 

Art.40 SIN ANTIGÜEDAD 
Regional 

MAESTRANZA A $139 065.89 $ 84 830.19 $ 223 896.08 $18 650.54 $ 242 546.63 
MAESTRANZA B $139 468.41 $ 85 075.73 $224544.14 $18 704.53 $ 243 248.67 
MAESTRANZA C $140 878.77 $ 85 936.05 $ 226 814.82 $18 893.67 $ 245 708.49 

ADMINISTRATIVO A $140 576.80 $ 85 751.85 $ 226 328.65 $18 853.18 $ 245181.82 
ADMlNJSTRATlVO B $141181.68 $ 86120.82 $ 22'7 302.50 $18 934.30 $ 246 236.80 
ADMINISTRATIVO C $141 786.09 $ 86 489.51 $ 228 275.60 $19 015.36 $ 247 290.96 
ADMINISTRATIVO D $143 599.89 $ 87 595.93 $ 231195.82 $19 258.61 $ 250 454.43 
ADMINISTRATIVO E $145110.92 $ 88 517.66 $ 233 628.58 $19 461.26 $ 253 089.84 
ADMINISTRATIVO F $147 327.66 $ 89 869.87 $ 237197.53 $19 758.55 $ 256 956.09 

CAJEROS A $141 080.40 $ 86 059.04 $ 227139.44 $18 920.72 $ 246 060.16 
CAJEROS B $141 786.04 $ 86 489.48 $ 228 275.52 $19 015.35 $ 247 290.88 
CAJEROS C $142 692.91 $ 87 042.68 $ 229 735.59 $19136.97 $ 248 872.56 

AUXILIAR A $141 080.40 $ 86 059.04 $ 227139.44 $18 920.72 $ 246 060.16 
AUXILIAR B $142 088.01 $ 86 673.69 $ 228 761.70 $19 055.85 $ 247 817.55 
AUXILIAR C $145 413.23 $ 88 702.07 $ 234115.30 $19 501.80 $ 253 617.10 

AUXILIAR ESP. A $142 290.03 $ 86 796.92 $ 229 086.95 $19 082.94 $ 248169.89 
AUXILIAR ESP. B $144103.46 $ 87 903.11 $ 232 006.57 $19 326.15 $ 251332.72 

VENDEDOR A $141 080.40 $ 86 059.04 $ 227139.44 $18 920.72 $ 246 060.16 
VENDEDOR B $144103.83 $ 87 903.34 $ 232 007.17 $19 326.20 $ 251333.36 
VENDEDOR C $145110.92 $ 88 517.66 $ 233 628.58 $ 19 461.26 $ 253 089.84 
VENDEDOR D $147 327.66 $ 89 869.87 $ 237197.53 $19 758.55 $ 256 956.09 

ARTICULO 30' 
ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C' $ 27 824.58 
ADICIONAL CAJEROS "B" $109 572.25 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18' AC. 22/06/2011 X MES $ 7 824.49 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $11,57p/km 
ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $14,23p/km 

ARTICULO 36' 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $14,21 p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $16,57p/km 

ARTICULO 23' POR ARMADO DE VIDRlERAS $ 5 519.18 

SE ADICIONARA IA LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % P cfADA AÑO E 

ANTIGÜEDAD (NO ACUMULATIVO). . \ 

/ 


